a. Guru-Guru Guru Bakhiet

Di antara guru-guru Guru Bakhiet adalah¹¹:

a. Di Barabai yaitu:

- 1) Ayahanda beliau, alm. Tuan Guru Ahmad Mughni (Lahir di Negara 1327 H atau 1910 M., Wafat di Barabai 10 dzul hijjah 1414H/1994 M), yang dikatakan oleh TG. H. Ibad (Baderi) dan TG. H. Mahfuzh Amin (Pamangkih) sebagai "*Waliyullah*". Syekh Ahmad Mughni adalah bersaudara angkat dengan Sayyid Muhammad Amin al-Kutbi al-Makki al-Hasani, beliau merupakan seorang ulama di Makkah yang sangat masyhur kewaliannya, dan betapa persaudaraan itu memiliki ikatan yang kuat dan

al-Akhdhari, *Ghāyatul Wushūl* karya Syaikhul Islam Zakariya al-Anshari, dan masih banyak keilmuan lainnya yang Guru Bakhiet pelajari dari Ayahanda.

- 2) Alm. Tuan Guru H. M. Shaleh bin TG. H. Sabran (Lahir di Barabai tahun 1941, Wafat di Barabai tahun 15/02/1983 M bertepatan 02 jumadil akhir 1403 H). Beliau adalah menantu oleh ayahanda, yaitu suami dari alm. Hj. Bulqis. Dengan ulama ini Guru Bakhiet belajar kitab *Ibnu 'Aqīl syarh Alfiyyah Ibnu Mālik* dalam bidang ilmu nahwu.
- 3) Alm. Syaikhuna Tuan Guru H. Hasan Ahmad. Dengan ulama ini Guru Bakhiet pernah ikut belajar satu kali kitab *Riyadhush Shalihin*.